सत्यमेव जयते

राजस्थान सरकार

बजट 2005 - 2006

श्रीमती वसुन्धरा राजे
मुख्यमंत्री
का
बजट भाषण

24 मार्च 2005

फाल्गुन शु. १४, विक्रम संवत् २०६१

माननीय अध्यक्ष महोदया,

आपकी अनुमति से मैं वर्ष 2004-05 के संशोधित अनुमान तथा वर्ष 2005-06 के बजट अनुमान प्रस्तुत कर रही हूँ।

2. इस वर्ष देश के एक भाग में प्राकृतिक आपदा के रूप में सुनामी लहरों का कहर टूटा। इस आपदा से जहाँ समुद्री तटीय क्षेत्रों में अपार क्षति हुई वहीं हजारों की संख्या में लोगों की जानें गईं।